MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2025 – Nº 2660

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 194/2025

DESIGNAR O NOVO ENCARREGADO GERAL PARA PROTEÇÃO

DE DADOS PESSOAIS NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares

e,

CONSIDERANDO a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018,

denominada Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD),

alterada pela Lei nº 13.853, de 08 de julho de 2019, ambas da

Presidência da República, e demais legislações pertinentes e

complementares;

CONSIDERANDO o Decreto nº 4524, que dispõe sobre a

regulamentação da aplicação da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto

de 2018 – Lei de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) – no âmbito da

Administração municipal direta e indireta;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor CARLOS JEIEL MARTINS CARVALHO,

para atuar como Encarregado Geral de Proteção de Dados Pessoais,

no município de Vargem Alta/ES.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 19 de agosto de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

PORTARIA Nº 195/2025

REVOGA A PORTARIA Nº 172, DE 23 DE JULHO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 172, de 23 de julho de 2025, que

instituiu e nomeou a Comissão Especial de Avaliação,

Acompanhamento e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado

destinado à contratação temporária de profissionais para atuação no

Abrigo Institucional “Sonhando Juntos”, do Município de Vargem

Alta/ES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 18/08/2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 19 de agosto de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 017/2025

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/08/2025, às

08:00

DATA DA ABERTURA: 04/09/2025 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-

MOLDADO E COBERTURA DA ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO

HUMBERTO SCARAMUSSA, NO DISTRITO DE PROSPERIDADE,

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DE

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO Nº 09032024-

072116).

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone:

(28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2025.071E0700001.01.0022

Vargem Alta – ES, 19/08/2025

João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação

_______________________________________________________________